

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Schou Frandsen Ejendomme A/S

Industrivej 26
7130 Juelsminde

CVR-nr. 30 58 71 03

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 07/12 2023

Ole Schou Frandsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023	11
Balance pr. 30. september 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Schou Frandsen Ejendomme A/S
Industrivej 26
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 30 58 71 03
Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Helle Friis Frandsen, formand
Ole Schou Frandsen
Preben Schou Frandsen

Direktion

Ole Schou Frandsen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at besidde ejendomme og anden dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Der henvises til note 1

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på kr. 111.080, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på kr. 30.221.267.

Årets resultat anses som utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste		340.116	451.716
Personaleomkostninger	2	<u>(96.883)</u>	<u>(97.280)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		243.233	354.436
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	<u>(191.799)</u>	<u>(191.799)</u>
Resultat før finansielle poster		51.434	162.637
Finansielle indtægter		45.465	43.256
Finansielle omkostninger	4	<u>(239.304)</u>	<u>(28.515)</u>
Resultat før skat		(142.405)	177.378
Skat af årets resultat	5	<u>31.325</u>	<u>(39.009)</u>
Årets resultat		<u>(111.080)</u>	<u>138.369</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(111.080)</u>	<u>138.369</u>
		<u>(111.080)</u>	<u>138.369</u>

Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	6	36.410.760	33.981.609
Materielle anlægsaktiver		36.410.760	33.981.609
Andre tilgodehavender		1.196.449	1.076.711
Finansielle anlægsaktiver		1.196.449	1.076.711
Anlægsaktiver i alt		37.607.209	35.058.320
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	29.534
Andre tilgodehavender		15.355	4.450
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		66.044	0
Tilgodehavender		81.399	33.984
Likvide beholdninger		162.200	522.262
Omsætningsaktiver i alt		243.599	556.246
Aktiver i alt		37.850.808	35.614.566

Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>29.721.267</u>	<u>29.832.348</u>
Egenkapital		<u>30.221.267</u>	<u>30.332.348</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>343.465</u>	<u>308.746</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>343.465</u>	<u>308.746</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>1.092.174</u>	<u>1.520.603</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>1.092.174</u>	<u>1.520.603</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	434.482	434.460
Leverandører af varer og tjenesteydelser		34.182	21.332
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.689.055	2.910.498
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	4.290
Anden gæld		36.183	45.889
Deposita		<u>0</u>	<u>36.400</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.193.902</u>	<u>3.452.869</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.286.076</u>	<u>4.973.472</u>
Passiver i alt		<u>37.850.808</u>	<u>35.614.566</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	29.832.347	30.332.347
Årets resultat	0	(111.080)	(111.080)
Egenkapital 30. september 2023	500.000	29.721.267	30.221.267

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Årets resultat		(111.080)	138.369
Reguleringer	12	354.313	216.067
Ændring i driftskapital	13	(14.627)	10.599
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		228.606	365.035
Renteindbetalinger og lignende		45.465	43.256
Renteudbetalinger og lignende		(239.304)	(28.513)
Pengestrømme fra ordinær drift		34.767	379.778
Betalt selskabsskat		(4.290)	82.896
Pengestrømme fra driftsaktivitet		30.477	462.674
Køb af materielle anlægsaktiver		(2.620.950)	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(119.738)	7.472
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(2.740.688)	7.472
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(428.407)	(446.166)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		2.778.556	(82.896)
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	88.278
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		2.350.149	(440.784)
Ændring i likvider		(360.062)	29.362
Likvider 1. oktober 2022		522.262	492.900
Likvider 30. september 2023		162.200	522.262
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		162.200	522.262
Likvider 30. september 2023		162.200	522.262

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Grunde og bygninger værdiansættes på balancedagen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Men da der som følge af en række regnskabsmæssige skøn er usikkerhed omkring værdien af selskabets grunde og bygninger har selskabet foretaget test af genindvindingsværdi i form af forventede salgspriser eller eventuelt højere nutidsværdier ved fortsat udlejning af selskabets grunde og bygninger.

De forventede salgspriser er baseret på følgende væsentlige forudsætninger:

- Gennemsnitlige salgspriser for sammenlignelige byggegrunde i Juelsminde: 682 t.kr.
- Gennemsnitlige udbudspriser for ikke byggednede jordstykker i Juelsminde: 170-200 t.kr.
- Forventet gennemsnitlig salgspris pr. HA landbrugsjord i nærheden af Juelsminde: 216 t.kr.
- At selskabets erhvervsejendomme på Industrivej Juelsminde og Smedebakken Hatting kan sælges til den udbudte pris
- At huset på Sandbjerg Strandvej i Juelsminde kan sælges til priser som er normale for området.

Da nedskrivningstesten viser, at selskabets grunde og bygninger har en genindvindingsværdi, som er højere end de bogførte værdier, har vi valgt at fastholde værdien af selskabets anlægsaktiver.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	96.883	97.280
	<u>96.883</u>	<u>97.280</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>0</u>	<u>0</u>
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	191.799	191.799
	<u>191.799</u>	<u>191.799</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2022	308.746	274.027
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>34.719</u>	<u>34.719</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2023	<u>343.465</u>	<u>308.746</u>
 Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	<u>343.465</u>	<u>308.746</u>
	<u>343.465</u>	<u>308.746</u>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>		
	<u>1. oktober</u>	<u>30.</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>2022</u>	<u>september</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
	<u>2023</u>	<u>2023</u>		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.955.063</u>	<u>1.526.656</u>	<u>434.482</u>	<u>221.737</u>
	<u>1.955.063</u>	<u>1.526.656</u>	<u>434.482</u>	<u>221.737</u>

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Ole Schou Frandsen Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.527, er der deponeret ejerpantebrev i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.2023 udgør t.kr. 36.411.

Noter til årsrapporten

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Ole Schou Frandsen Holding ApS, CVR-nr. 26590523 som er den mindste koncern der udarbejder koncernregnskab.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(45.465)	(43.256)
Finansielle omkostninger	239.304	28.515
Af- og nedskrivninger	191.799	191.799
Skat af årets resultat	<u>(31.325)</u>	<u>39.009</u>
	<u>354.313</u>	<u>216.067</u>
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	18.629	(20.928)
Ændring i leverandører mv.	<u>(33.256)</u>	<u>31.527</u>
	<u>(14.627)</u>	<u>10.599</u>